No Keputusan Muktamar
ke:...di:....

Thn Diterbitkan
sampai ke/ th.

Keterangan

1. Kitab Iman*) 18 Solo 1929 V 1380/ 1960 *) Mulanya disatukan
kitab iman dan
sembahyang

2. Kitab Thaharah 24 Banjarmasin 1933 VI 1382/ 1962

3. Kitab Shalat*) 18 Solo 1929 V 1380/ 1960

4. Kitab Jama’ah
dan Jum’ah

33 Palembang 1956 I 1378/ 1958

5. Kitab Zakat 31 Jogjakarta 1950 III 1378/ 1958

6. Kitab Shiyam 28 Medan 1939 III 1382/ 1962

7. Kitab Hajji 32 Purwokerto 1933 I 1376/ 1956

8. Kitab Janazah ¼ Abad Jakarta 1936 V 1384/ 1964

9. Kitab Wakaf 32 Purwokerto 1953 I 1374/ 1964

10. Kitab Masalah
Lima 1)

1) Diadakan khususi
tidak bersamaan
Muktamar di Gedung
Mu’allimat pada tgl.
29 Desember 1954- 3
Januari 1955.

11. Kitab Beberapa
Masalah 2)

18, 19, 20, 21,
22, ¼ abad, 26,
27, 28, dan 29

1929-
1940

V 1384/ 1964 2) Mulanya
dilampirkan dalam
kitab yang diputuskan
masing-masing
khususi. Akhirnya
disatukan.

Dari bagan di atas, terlihat bahwa sistematikanya disesuaikan sebagaimana yang

terdapat di dalam kitab-kitab yang ada. Dalam perkembanganya, Majelis Tarjih

melakukan pengembangan terhadap “qaidah tarjih” yang disesuaikan dengan bidang